
２０２０年９月吉日 

 

受験生保護者 様                              

                             清 教 学 園 高 等 学 校 

                                                                        校 長 森野 章二 

 

 

高校入試説明会における防疫対策について 

 

 

 この度は高校入試説明会にお申込みいただき、誠にありがとうございます。実施にあたり、下記の通り防

疫対策をとらせていただくことといたしましたので、お知らせいたします。ご面倒をおかけいたしますが、

皆さんに安心してご参加いただけますよう善処して参りたいと存じますので、ご理解とご協力のほど宜しく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

検 温：当日は、来校前に必ず検温をしてください。体温が 37.5℃以上の場合や体調不良の場合は、参加を 

    お控えくださるようお願いいたします。また、会場入り口にて非接触型検温器による検温を実施い 

    たします。その時点で 37.5℃以上を計測した場合には、参加をご辞退いただく可能性がございます。 

 

マスク：必ずマスクを着用の上でお越しください。しらかしの径通行中はマスクを外していただいて結構で 

す。その際、極力会話はお控えください。また、校舎内に入られましたら再度マスク着用の徹底を 

お願いいたします。 

 

会 場：①チャペル座席など、使用施設は直前に全館消毒しています。 

    ②資料はあらかじめ座席に配置しております。資料のある場所にご着座ください。 

    ③座席間隔確保のため、着席可能な座席を限定しております。１家族ごとにご着座ください。 

    ④各会場入り口及びトイレ出入り口付近にアルコールを設置しています。適宜手指消毒をお願い 

     いたします。 

    ⑤チャペル内は一方通行とさせていただきます。 

    ⑥会場は換気のため、説明会実施中もドアや窓を開放いたします。 

    ⑦自販機や階段手摺、トイレの取っ手など、不特定の接触が予想される箇所には当日直前に抗菌処 

     理を施します。 

 

実 施：①接触回避のため、残念ながら今回はオープンキャンパスを中止とさせていただきます。 

    ②全体会短縮のため、説明内容から「入試の傾向と対策」を割愛いたします。配布資料には含まれ 

     ますので、ご覧ください。 

    ③午前中実施の説明会では、説明会終了後に短時間ながら授業見学をしていただくことが可能です 

     が午後実施の説明会では、接触回避のため学内を見学していただくことができません。 

 

お断り：①スタッフはマスクを着用の上で対応させていただきます。 

    ②資料の受け渡しなど物を介してのやりとりは、双方の安全のため回避させていただきます。 


